i Mira Danilova, za blagajnika Mitjia Bi-
tenc, a za odbornike dr. Đratko Kreft 1
Vlađimir Skrbinšek.

* * *

STOGODISNJICA PRVE SRPSKE POZO-
TRIŠNE PRETSTAVE U SUBOTICI — Go-
đine 1850 osnovano je »Srpsko diletantsko
društvo u Subontici«, Kao prvu svoju pret-
stavu, 30 aprila (12 maja) 1850, izvelo je
»žalosnu igru u 5 dejstvija »Car Lazar« od
Isidora Nikolića. i

Osim drame »Car Lazar«, društvo je iste
godine prikazalo i »Originalnu tragediju«
u 4 čina »Miloš Obilić« od Jovana Sterije
Popovića,

VNV

ISPRAVKA

U prošlom broju u pesmi Tanasija Mlađe-
novića prvi stih prve strofe treba da glasi
»Sa ranom dođoh«...